



Relatório de Cotação

Pesquisa realizada entre 18/09/2025 11:41:40 e 18/09/2025 13:35:10
Relatório gerado no dia 19/09/2025 08:27:14 (IP: 2804:279c:1bd:fd00:f158:84f3:ceea:2bd7)

SERVIÇOS DE INTERNET TEMPORÁRIA

LOTE 1: LOTE 01- INTERNET TEI Valor Lote: R\$ 804.191,66

Item	Nome	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Quantidade	Unidade	Total
1	Serviço de acesso a internet, para implementação, operação e manutenção de circuito à	R\$ 206,53	-	R\$ 206,53	178	Megabytes	R\$ 36.762,34

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
------------------	---------------	---------------	------------	-----------	------------	-------------------	----------------	-------	-----------------

1	75.771.311/000 1-53 - MUNICIPIO DE SAO PEDRO DO IVAI / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL	75771311000153-1-000029/2025	3	Contratacao de empresa para prestacao de servicos de acesso a internet em Fibra Optica com no minimo 20 MBPS . Instalacao CMEI Tia Cleusa Distrito Marisa	12	MES	23/04/2025	R\$	214,00
---	--	------------------------------	---	--	----	-----	------------	-----	--------

2	19.376.846/000 1-59 - CAMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHKE / 001 - CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHKE	19376846000159-1-000007/2025	1	ContrataCao de empresa para a prestaCao de serviCos para acesso a Internet Banda Larga por meio de CaboFibra Otica	12	S	17/03/2025	R\$	179,80
---	---	------------------------------	---	---	----	---	------------	-----	--------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
---------------	---------------	---------------	------------	-----------	------------	-------------------	----------------	-------	-----------------

Karytana Gomes de Assunção
Coord. Interina do Setor de Compras
Prefeitura Mun. de Barra do Corda-MA

1	18.307.496/000 1-06 - Prefeitura Municipal de Sardoá	64655-Prefeitura Municipal de Sardoá-0362025-0102025	8	Acesso à internet via Banda Larga (100 Mbps), via rádio ou cabeada, mínimo 5.8 GHZ com todos os equipamentos necessários para o funcionamento do serviço. (Conselho Tutelar- Sardoá)	12	UNIDADE	10/06/2025 08:30:00	R\$	200,35
---	---	--	---	---	----	---------	---------------------	-----	--------

2	04.585.463/000 1-13 - CENTRAL - COMP EST DE ENGENH DE TRANSPORTES E LOGÍSTICA	176450	3	SERVICOS DE ACESSO A INTERNET - DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO SERVICO DE ACESSO A INTERNET, TIPO SERVICO: HOSPEDAGEM E CORREIO ELETRONICO CAPACIDADE 6 Gb, ORIGEM: PESSOA JURIDICA	5	MENSAL	26/12/2024 00:00:00	R\$	231,96
---	--	--------	---	---	---	--------	---------------------	-----	--------

Média dos Preços Obtidos: R\$ 206,53

2	Aluguel dos seguintes equipamentos: 01 (uma) ACCESS POINT WIFI 16 AX3000 para uso	R\$	198,75	-	R\$	198,75	734	Unidades	R\$	145.882,50
---	---	-----	--------	---	-----	--------	-----	----------	-----	------------

Preço ComprasNet Órgão Público Identificação N° do Item Descrição Quantidade Unidade de Medida Data Licitação Preço



Karytana Gomes de Assunção
Coord. Interina do Setor de Compras
Prefeitura Mun. de Barra do Corda-MA

Dual Band
AC1200, Wi-Fi De
Longo Alcance,
Com As Seguintes
Características,
Streaming HD De
Forma Suave Com
Wi-Fi AC1200, 4
Antenas Externas
Fornecem
Conexões Sem Fio
Estáveis E
Cobertura Ideal,
Fácil
Gerenciamento
De Rede Ao Seu
Alcance Através
De App, Suporta
Proxy IGMP /
Snooping, Bridge
E Tag VLAN Para
Otimizar
Streaming De
IPTV, Suporta O
Modo De Access
Point Para Criar
Um Novo Ponto

08.882.524/000
1-65 - Prefeitura
Municipal de
Santa Terezinha 392011

19

30

UND

26/05/2025 23:45:00

R\$

135,00



Karytana Gomes de Assunção
Coord. Interina do Setor de Compras
Prefeitura Mun. de Barra do Corda-MA

GIGABIT:
ESPECIFICAÇÕES:
ROTEADOR
WIRELESS DUAL
BAND, 4
ANTENAS, 05
PORTAS GIGABIT
(1X WAN, 4X LAN)
PADRÃO TP-LINK
TPN0254 ARCHER
C6 V4, AC1300,
MU-MIMO.
WIRELESS:
Padrões: Wi-Fi 5:
IEEE 802.11ac/n/a
5 GHz, IEEE
802.11n/b/g 2.4
GHz. Velocidade
de WiFi: AC1200:
5 GHz: 867 Mbps
(802.11ac), 2.4
GHz: 300 Mbps
(802.11n). Modos
de Operação:
Router Mode:
Access Point
Mode. Portas

10

UND

11/12/2024 09:00:00

R\$

250,00

66.229.626/000

1-82 -

PREFEITURA

MUNICIPAL DE 48482-PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE FOLHAS-0962024-

ENTRE FOLHAS 0302024

1

2



Karytana Gomes de Assunção
Coord. Interina do Setor de Compras
Prefeitura Mun. de Barra do Corda-MA

MIMO, Wireless
Dual Band, 4x
Antenas, Portas
4x Gigabit (1x
WAN, 4x LAN)
Especificações:
WIRELESS:
Padrões: Wi-Fi 5: -
IEEE 802.11ac/n/a
5 GHz - IEEE
802.11n/b/g 2.4
GHz Velocidade
de WiFi: AC1200: -
5 GHz: 867 Mbps
(802.11ac) - 2.4
GHz: 300 Mbps
(802.11n) Alcance
do sinal WiFi: - 4x
Antenas Fixas Alta
Performance -
Várias antenas
formam uma
matriz de
aumento de sinal
para cobrir mais
direções e
grandes áreas

18.663.401/000
1-97 - Prefeitura
Municipal de
Guaxupé

46854-Prefeitura Municipal de Guaxupé-3402024-1042024 1

50

UN

11/12/2024 09:00:00

R\$

230,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 198,75

3 Aluguel dos seguintes equipamentos: 01(uma) RB 3011, para uso durante todo o evento R\$ 223,32 - R\$ 223,32 734 Unidades R\$ 163.916,88

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
------------------	---------------	---------------	------------	-----------	------------	-------------------	----------------	-------	-----------------

46.137.451/000
1-76 -
MUNICÍPIO DE
PIRATININGA / 2
- PREFEITURA
MUNICIPAL DE
PIRATININGA

46137451000176-1-000116/2025

3

LOCAÇÃO DE 1
ROTEADOR
ROUTERBOARD
GIGABIT
GERENCIÁVEL

12

UN

08/08/2025

R\$

49,00

63.111.215/000
1-08 - MORRO
DO CHAPEU
CAMARA DE
VEREADORES /
1010 - CAMARA
MUNICIPAL

63111215000108-1-000022/2025

5

Routerboard
Rb750 Roteador
Mikrotik 5
PortasUnid.01

11

MÊS

14/02/2025

R\$

80,00



Karytana Gomes de Assunção
Coord. Interina do Setor de Compras
Prefeitura Mun. de Barra do Corda-Ma

3	12.122.065/000 1-99 - MUNICIPIO DE ZE DOCA / 162 - Unidade Única	12122065000199-1-000083/2024	71	Routerboard Groove Mikrotik A- 52hpn Nivel 4	160	und	03/12/2024	R\$	380,00
---	--	------------------------------	----	--	-----	-----	------------	-----	--------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	04.219.099/000 1-78 - Prefeitura Municipal de Pedras Altas	402854	19	RADIO MIKROTIK - ROUTERBOARD RBSTX - 5NDR2 L3 - CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO	2	UN	07/07/2025 09:42:00	R\$	400,62

2	45.152.139/000 1-99 - Prefeitura Municipal de Novo Horizonte	038_2025_Novo Horizonte	6	ROUTERBOARD MIKROTIK HAP LITE - RB941-2ND- TC	12	Unidade	16/06/2025 08:01:00	R\$	207,00
---	---	-------------------------	---	--	----	---------	---------------------	-----	--------

Média dos Preços Obtidos: - R\$ 223,32

4	Aluguel dos seguintes equipamentos: 01(uma) RB493 para uso durante todo o evento			R\$	266,91	- R\$	266,91	734	Unidades R\$ 195.911,94
---	--	--	--	-----	--------	-------	--------	-----	-------------------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	63.111.215/000 1-08 - MORRO DO CHAPEU CAMARA DE VEREADORES / 1010 - CAMARA MUNICIPAL	63111215000108-1-000022/2025	5	Routerboard Rb750 Roteador Mikrotik 5 PortasUnid.01	11	MÊS	14/02/2025	R\$	80,00

2	12.122.065/000 1-99 - MUNICIPIO DE ZE DOCA / 3267 - Secretaria Municipal de Administração	12122065000199-1-000108/2024	71	Routerboard Groove Mikrotik A- 52hpn Nivel 4	160	und	03/12/2024	R\$	380,00
---	---	------------------------------	----	--	-----	-----	------------	-----	--------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
---------------	---------------	---------------	------------	-----------	------------	-------------------	----------------	-------	-----------------

Karytana Gomes de Assunção
Coord. Interina do Setor de Compras
Prefeitura Mun. de Barra do Corda-MA

1	04.219.099/000 1-78 - Prefeitura Municipal de Pedras Altas	402854	19	RADIO MIKROTIK - ROUTERBOARD RBSTX - 5NDR2 L3 - CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO	2	UN	07/07/2025 09:42:00	R\$	400,62
---	---	--------	----	---	---	----	---------------------	-----	--------

2	45.152.139/000 1-99 - Prefeitura Municipal de Novo Horizonte	038_2025_Novo Horizonte	6	ROUTERBOARD MIKROTIK HAP LITE - RB941-2ND- TC	12	Unidade	16/06/2025 08:01:00	R\$	207,00
---	---	-------------------------	---	--	----	---------	---------------------	-----	--------

Média dos Preços Obtidos: R\$ 266,91

5	Aluguel dos seguintes equipamentos: 01(um) PROTETOR DE TOMADAS 4 ENTRADAS para			R\$ 225,56	- R\$ 225,56	734	Unidades	R\$ 165.561,04
---	--	--	--	------------	--------------	-----	----------	----------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
				ESTABILIZADOR - Protetor Eletrônico 500vaEspecificaçõ es Mínimas:- Tensão de entrada: 220v ou bivolt; - Tensão de saída: 115v; - Quantidade de Tomadas: 4; - Fusível de Proteção; - Indicador de Rede Elétrica; - Gabinete de Alto Impacto; - Chave Protegida Liga/Desliga; - Proteção contra Surto de TensãoPotência:- Potência pico: 500VA; - Potência nominal: 500 W; - Proteção - Fusível:					
1	63.083.976/000 1-95 - IBOTIRAMA CAMARA MUNICIPAL / 1669 - Câmara Municipal de Ibotirama	63083976000195-1-000019/2025	2	5A/250V AC	15	UN	16/05/2025	R\$	188,00



Karytana Gomes de Assunção
Coord. Interina do Setor de Compras
Prefeitura Mun. de Barra do Corda-MA

08.761.140/000
1-94 -
SECRETARIA DE
ESTADO DA
ADMINISTRACA
O / 19101 -
SECRETARIA DE
ESTADO DA
ADMINISTRACA
O

08761140000194-1-000055/2024

9

MODULO
PROTETOR
Eletrônico Bivolt
Automático,
Potência nominal
1000VA/600W,
Grau De Proteção
Ip00, Tensão
nominal de
entrada:
110/220V, Tensão
nominal de saída:
110/220V,
tomada de
entrada: 10A —
Tripolar (2P + T), 4
tomadas de saída
padrão,
Frequência: 60Hz 20

Un

05/11/2024

R\$

183,69

Preço Público	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
				Estabilizador Tensão Capacidade: 1Kva, Tensão Alimentação Entrada: 220V, Tensão Alimentação Saída: 110V, Características Adicionais: Com Filtro De Linha Integrado Com Protetor Contra, Frequência: 50/60Hz, Tipo: Interno, Quantidade					
1	41.522.228/000 1-29 - Prefeitura Municipal de Santa Cruz dos Milagres	008_2025_Santa Cruz dos Milagres	1	Tomadas Saída: 6	6	Unidade	14/03/2025 09:01:00	R\$	305,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 225,56

6 Cópia de Cabos R\$ 4,05 - R\$ 4,05 11620 Metros R\$ 47.961,00

Karytana Gomes de Assunção
Coord. Interina do Setor de Compras
Prefeitura Mun. de Barra do Corda-MA

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE DARCINOPOLIS / 3 - PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCINOPOLIS	25064072000123-1-000057/2025	38	CABOS FLEXÍVEL DE 1MM CINZA	200	METROS	08/08/2025	R\$	3,00

2	22.855.142/000 1-73 - MUNICIPIO DE MACHADINHO D'OESTE / 148 - MUNICIPIO DE MACHADINHO D'OESTE/RO	22855142000173-1-000007/2025	5200635	CABO DE REDE INTERNET 100 COBRE , HOMOLOGADO PELA ANATEL ,4 VIAS OS CABOS DE PAR TRANÇADOS, CAT 6e	1320	MTS	07/02/2025	R\$	4,50
---	--	------------------------------	---------	--	------	-----	------------	-----	------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	92.000.215/000 1-20 - PM DE SEGREGDO	71700-33-2025-PRD	9	CABO INTERNET	6	UN	08/05/2025 00:00:00	R\$	5,00

2	18.062.208/000 1-09 - Prefeitura Municipal de Jequitibá	56643-Prefeitura Municipal de Jequitibá-332025-122025	1	FIO CABO AZUL P/INTERNET	1400	METRO	26/03/2025 09:00:00	R\$	3,70
---	---	---	---	--------------------------	------	-------	---------------------	-----	------

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,05

7	Serviço de montagem, instalação e ativação dos equipamentos citados, (temporário)	R\$ 275,82	- R\$ 275,82	178	Serviços	R\$ 49.095,96
---	---	------------	--------------	-----	----------	---------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
------------------	---------------	---------------	------------	-----------	------------	-------------------	----------------	-------	-----------------

RECEBUE
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA
2025

Karytana Gomes de Assunção
Coord. Interina do Setor de Compras
Prefeitura Mun. de Barra do Corda-MA

serviço contínuo de acesso à internet banda larga por meio de tecnologia fibra óptica, com velocidade mínima garantida de 400 Megabits por segundo (Mbps) para download e upload, assegurando no mínimo 90% da banda contratada de forma estável. O serviço deverá compreender:

- Instalação e ativação completa do ponto de acesso no local indicado pela Administração Pública;

• Fornecimento de 12

mes

28/08/2025

R\$

320,00

CONECTIVIDADE DE COMUNICAÇÃO DE DADOS, DE NATUREZA CONTINUADA, DE VELOCIDADE MÍNIMA DE 200 (DUZENTOS) MBPS, INCLUINDO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E ATIVAÇÃO, PODENDO-SE PRORROGAR A VIGÊNCIA POR IGUAL PERÍODO, NA SEDE DA COORDENAÇÃO REGIONAL DO JURUÁ

12

MEGA BITS/SEGUNDO

12/02/2025

R\$

250,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
---------------	---------------	---------------	------------	-----------	------------	-------------------	----------------	-------	-----------------

Karytana Gomes de Assunção
Coord. Interina do Setor de Compras
Prefeitura Mun. de Barra do Corda-MA

tecnologias de
informação e
comunicação de
internet banda
larga fibra óptica
500 MB FULL
corporativa e
dedicada com
taxa de 500 MB
de download 500
MB de upload
com garantia de
banda de 100%
(instalado e
ativado),
entregues via
fibra óptica no
rack de
telecomunicações
das duas sedes da
Câmara Municipal
de Araquari, 1 IP
público fixo IPV4
utilizável a ser
fixado no
equipamento da
contratante da

83.545.285/000
1-73 - Câmara
Municipal de
Vereadores de
Araquari

406491

1

12

MÊS

22/07/2025 09:47:00

R\$

257,47

Média dos Preços Obtidos: R\$ 275,82

LOTE 2: LOTE 02- INTERNET TEI Valor Lote: R\$ 170.238,84

Item	Nome	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Quantidade	Unidade	Total
1	Serviço de acesso a internet, para implementação, operação e manutenção de circuito à	R\$ 206,53	-	R\$ 206,53	36	Megabytes	R\$ 7.435,08

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
		75.771.311/000 1-53 - MUNICIPIO DE SAO PEDRO DO IVAI / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL	75771311000153-1-000029/2025	3	Contratacao de empresa para prestacao de servicos de acesso a Internet em Fibra Optica com no minimo 20 MBPS . Instalacao CMEI Tia Cleusa Distrito Marisa	12	MES	23/04/2025	R\$ 214,00

Karytana Gomes de Assunção
Coord. Interina do Setor de Compras
Prefeitura Mun. de Barra do Corda-MA

2	19.376.846/000 1-59 - CAMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHKEK / 001 - CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHKEK	19376846000159-1-000007/2025	1	ContrataCao de empresa para a prestaCao de serviCos para acesso a Internet Banda Larga por meio de CaboFibra Otica	12	S	17/03/2025	R\$	179,80
---	--	------------------------------	---	--	----	---	------------	-----	--------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	18.307.496/000 1-06 - Prefeitura Municipal de Sardoá	64655-Prefeitura Municipal de Sardoá-0362025-0102025	8	Acesso à internet via Banda Larga (100 Mbps), via rádio ou cabeada, mínimo 5.8 GHZ com todos os equipamentos necessários para o funcionamento do serviço. (Conselho Tutelar-Sardoá)	12	UNIDADE	10/06/2025 08:30:00	R\$	200,35

2	04.585.463/000 1-13 - CENTRAL - COMP EST DE ENGENH DE TRANSPORTES E LOGÍSTICA	176450	3	SERVICOS DE ACESSO A INTERNET - DESCRIÇÃO: CONTRATACAO SERVICO DE ACESSO A INTERNET, TIPO SERVICO: HOSPEDAGEM E CORREIO ELETRONICO CAPACIDADE 6 Gb, ORIGEM: PESSOA JURIDICA	5	MENSAL	26/12/2024 00:00:00	R\$	
---	--	--------	---	---	---	--------	---------------------	-----	--

Média dos Preços Obtidos: R\$ 206,53

2	Aluguel dos seguintes equipamentos: 01 (uma) ACCESS POINT WIFI 16 AX3000 para uso	R\$ 198,75	-	R\$ 198,75	156	Unidades	R\$ 31.005,00
---	---	------------	---	------------	-----	----------	---------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
------------------	---------------	---------------	------------	-----------	------------	-------------------	----------------	-------	-----------------

Karytana Gomes de Assunção
Coord. Interina do Setor de Compras
Prefeitura Mun. de Barra do Corda-MA

1	00.956.801/000 1-25 - CONSORCIO INTERMUNICIPA L DE SAUDE DO VALE DO IGUACU / 1 - CONSORCIO INTERMUNICIPA L DE SAUDE DO VALE DO IGUACU - CISVAL	00956801000125-1-000023/2024	16	com as seguintes características: Deve possuir 4 antenas omnidirecionais fixas;Roteador wireless com as seguintes características: Deve possuir 4 antenas omnidirecionais fixas; Comunicacao simultânea com vários clientes MU- MIMOs; Modos de Operacao: Modo Roteador e modo Access Point Interface: Porta WAN 1 Ã? 10/100/1000 Mbps e LAN 4 Ã? 10/100/1000 Mbps; Padroes Wi- Fi 5 IEEE	4	UNIDADE	16/01/2025	R\$	179,99
---	--	------------------------------	----	---	---	---------	------------	-----	--------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
---------------	---------------	---------------	------------	-----------	------------	-------------------	----------------	-------	-----------------



Karytana Gomes de Assunção
Coord. Interina do Setor de Compras
Prefeitura Mun. de Barra do Corda-MA

Dual Band
AC1200, Wi-Fi De
Longo Alcance,
Com As Seguintes
Caracteristicas,
Streaming HD De
Forma Suave Com
Wi-Fi AC1200, 4
Antenas Externas
Fornecem
Conexões Sem Fio
Estáveis E
Cobertura Ideal,
Fácil
Gerenciamento
De Rede Ao Seu
Alcance Através
De App, Suporta
Proxy IGMP /
Snooping, Bridge
E Tag VLAN Para
Otimizar
Streaming De
IPTV, Suporta O
Modo De Access
Point Para Criar
Um Novo Ponto

08.882.524/000
1-65 - Prefeitura
Municipal de
Santa Terezinha 392011

19

30

UND

26/05/2025 23:45:00 R\$

135,00



Karytana Gomes de Assunção
Coord. Interina do Setor de Compras
Prefeitura Mun. de Barra do Corda-MA

GIGABIT:
ESPECIFICAÇÕES:
ROTEADOR
WIRELESS DUAL
BAND, 4
ANTENAS, 05
PORTAS GIGABIT
(1X WAN, 4X LAN)
PADRÃO TP-LINK
TPN0254 ARCHER
C6 V4, AC1300,
MU-MIMO.
WIRELESS:
Padrões: Wi-Fi 5:
IEEE 802.11ac/n/a
5 GHz, IEEE
802.11n/b/g 2.4
GHz. Velocidade
de WiFi: AC1200:
5 GHz: 867 Mbps
(802.11ac), 2.4
GHz: 300 Mbps
(802.11n). Modos
de Operação:
Router Mode:
Access Point
Mode. Portas

66.229.626/000
1-82 -
PREFEITURA
MUNICIPAL DE 48482-PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE FOLHAS-0962024-
ENTRE FOLHAS 0302024

10 UND 11/12/2024 09:00:00 R\$ 250,00



Karytana Gomes de Assunção
Coord. Interina do Setor de Compras
Prefeitura Mun. de Barra do Corda-MA

MIMO, Wireless
Dual Band, 4x
Antenas, Portas
4x Gigabit (1x
WAN, 4x LAN)
Especificações:
WIRELESS:
Padrões: Wi-Fi 5: -
IEEE 802.11ac/n/a
5 GHz - IEEE
802.11n/b/g 2.4
GHz Velocidade
de WiFi: AC1200: -
5 GHz: 867 Mbps
(802.11ac) - 2.4
GHz: 300 Mbps
(802.11n) Alcance
do sinal WiFi: - 4x
Antenas Fixas Alta
Performance -
Várias antenas
formam uma
matriz de
aumento de sinal
para cobrir mais
direções e
grandes áreas

18.663.401/000
1-97 - Prefeitura
Municipal de
Guaxupé

46854-Prefeitura Municipal de Guaxupé-3402024-1042024 1

50

UN

11/12/2024 09:00:00

R\$

230,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 198,75

3 Aluguel dos seguintes equipamentos: 01(uma) RB 3011, para uso durante todo o evento R\$ 223,32 - R\$ 223,32 156 Unidades R\$ 34.837,92

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
	46.137.451/000 1-76 - MUNICÍPIO DE PIRATININGA / 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATININGA	46137451000176-1-000116/2025	3	LOCAÇÃO DE 1 ROTEADOR ROUTERBOARD GIGABIT GERENCIÁVEL	12	UN	08/08/2025	R\$	49,00

63.111.215/000
1-08 - MORRO
DO CHAPEU
CAMARA DE
VEREADORES /
1010 - CAMARA
MUNICIPAL

63111215000108-1-000022/2025

5

Routerboard
Rb750 Roteador
Mikrotik 5
PortasUnid.01

11

MÊS

14/02/2025

R\$

80,00

Karytana Gomes de Assunção
Coord. Interina do Setor de Compras
Prefeitura Mun. de Barra do Corda-MA

3	12.122.065/000 1-99 - MUNICIPIO DE ZE DOCA / 162 - Unidade Única	12122065000199-1-000083/2024	71	Routerboard Groove Mikrotik A- 52hpn Nivel 4	160	und	03/12/2024	R\$	380,00
---	--	------------------------------	----	--	-----	-----	------------	-----	--------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	04.219.099/000 1-78 - Prefeitura Municipal de Pedras Altas	402854	19	RADIO MIKROTIK - ROUTERBOARD RBSTX - 5NDR2 L3 - CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO	2	UN	07/07/2025 09:42:00	R\$	400,62

2	45.152.139/000 1-99 - Prefeitura Municipal de Novo Horizonte	038_2025_Novo Horizonte	6	ROUTERBOARD MIKROTIK HAP LITE - RB941-2ND- TC	12	Unidade	16/06/2025 08:01:00	R\$	207,00
---	---	-------------------------	---	--	----	---------	---------------------	-----	--------

Média dos Preços Obtidos: R\$ 223,32

4	Aluguel dos seguintes equipamentos: 01(uma) RB493 para uso durante todo o evento			R\$	266,91	- R\$	266,91	156	Unidades R\$ 41.637,96
---	--	--	--	-----	--------	-------	--------	-----	------------------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	63.111.215/000 1-08 - MORRO DO CHAPEU CAMARA DE VEREADORES / 1010 - CAMARA MUNICIPAL	63111215000108-1-000022/2025	5	Routerboard Rb750 Roteador Mikrotik 5 PortasUnid.01	11	MÊS	14/02/2025	R\$	80,00

2	12.122.065/000 1-99 - MUNICIPIO DE ZE DOCA / 3267 - Secretaria Municipal de Administração	12122065000199-1-000108/2024	71	Routerboard Groove Mikrotik A- 52hpn Nivel 4	160	und	03/12/2024	R\$	380,00
---	---	------------------------------	----	--	-----	-----	------------	-----	--------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
---------------	---------------	---------------	------------	-----------	------------	-------------------	----------------	-------	-----------------

Karytana Gomes de Assunção
Coord. Interna do Setor de Compras
Prefeitura Mun. de Barra do Corda-MA

1	04.219.099/000 1-78 - Prefeitura Municipal de Pedras Altas	402854	19	RADIO MIKROTIK - ROUTERBOARD RBSTX - 5NDR2 L3 - CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO	2	UN	07/07/2025 09:42:00	R\$	400,62
---	---	--------	----	---	---	----	---------------------	-----	--------

2	45.152.139/000 1-99 - Prefeitura Municipal de Novo Horizonte	038_2025_Novo Horizonte	6	ROUTERBOARD MIKROTIK HAP LITE - RB941-2ND- TC	12	Unidade	16/06/2025 08:01:00	R\$	207,00
---	---	-------------------------	---	--	----	---------	---------------------	-----	--------

Média dos Preços Obtidos: R\$ 266,91

5	Aluguel dos seguintes equipamentos: 01(um) PROTETOR DE TOMADAS 4 ENTRADAS para			R\$	225,56	-	R\$	225,56	156	Unidades	R\$	35.187,36
---	--	--	--	-----	--------	---	-----	--------	-----	----------	-----	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
				ESTABILIZADOR - Protetor Eletrônico 500vaEspecificaçõ es Mínimas:- Tensão de entrada: 220v ou bivolt; - Tensão de saída: 115v; - Quantidade de Tomadas: 4; - Fusível de Proteção; - Indicador de Rede Elétrica; - Gabinete de Alto Impacto; - Chave Protegida Liga/Desliga; - Proteção contra Surtos de TensãoPotência:- Potência pico: 500VA; - Potência nominal: 500 W; - Proteção - Fusível:					
1	63.083.976/000 1-95 - IBOTIRAMA CAMARA MUNICIPAL / 1669 - Câmara Municipal de Ibotirama	63083976000195-1-000019/2025	2	5A/250V AC	15	UN	16/05/2025	R\$	188,00



Karytana Gomes de Assunção
Coord. Interna do Setor de Compras
Prefeitura Mun. de Barra do Corda-MA

08.761.140/000
1-94 -
SECRETARIA DE
ESTADO DA
ADMINISTRACA
O / 19101 -
SECRETARIA DE
ESTADO DA
ADMINISTRACA
O

08761140000194-1-000055/2024

9

MODULO
PROTETOR
Eletrônico Bivolt
Automático,
Potência nominal
1000VA/600W,
Grau De Proteção
Ip00, Tensão
nominal de
entrada:
110/220V, Tensão
nominal de saída:
110/220V,
tomada de
entrada: 10A —
Tripolar (2P + T), 4
tomadas de saída
padrão,
Frequência: 60Hz 20

Un

05/11/2024

R\$

183,69

Preço Público	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
				Estabilizador Tensão Capacidade: 1Kva, Tensão Alimentação Entrada: 220V, Tensão Alimentação Saída: 110V, Características Adicionais: Com Filtro De Linha Integrado Com Protetor Contra, Frequência: 50/60Hz, Tipo: Interno, Quantidade					
1	41.522.228/000 1-29 - Prefeitura Municipal de Santa Cruz dos Milagres	008_2025_Santa Cruz dos Milagres	1	Tomadas Saída: 6	6	Unidade	14/03/2025 09:01:00	R\$	305,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 225,56

6 Cabos R\$ 4,05 - R\$ 4,05 2520 Metros R\$ 10.206,00

Karytana Gomes de Assunção
Coord. Interina do Setor de Compras
Prefeitura Mun. de Barra do Corda-MA

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE DARCINOPOLIS / 3 - PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCINOPOLIS	25064072000123-1-000057/2025	38	CABOS FLEXÍVEL DE 1MM CINZA	200	METROS	08/08/2025	R\$	3,00

2	22.855.142/000 1-73 - MUNICIPIO DE MACHADINHO D'OESTE / 148 - MUNICÍPIO DE MACHADINHO D' OESTE/RO	22855142000173-1-000007/2025	5200635	CABO DE REDE INTERNET 100 COBRE , HOMOLOGADO PELA ANATEL ,4 VIAS OS CABOS DE PAR TRANÇADOS, CAT 6e	1320	MTS	07/02/2025	R\$	4,50
---	---	------------------------------	---------	--	------	-----	------------	-----	------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	92.000.215/000 1-20 - PM DE SEGREDO	71700-33-2025-PRD	9	CABO INTERNET.	6	UN	08/05/2025 00:00:00	R\$	5,00
2	18.062.208/000 1-09 - Prefeitura Municipal de Jequitibá	56643-Prefeitura Municipal de Jequitibá-332025-122025	1	FIO CABO AZUL P/INTERNET	1400	METRO	26/03/2025 09:00:00	R\$	3,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,05

7	Serviço de montagem, instalação e ativação dos equipamentos citados, (temporário)	R\$ 275,82	-	R\$ 275,82	36	Serviços	R\$ 9.929,52
---	---	------------	---	------------	----	----------	--------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
------------------	---------------	---------------	------------	-----------	------------	-------------------	----------------	-------	-----------------



Karytana Gomes de Assunção
Coord. Interna do Setor de Compras
Prefeitura Mun. de Barra do Corda-MA

serviço contínuo de acesso à internet banda larga por meio de tecnologia fibra óptica, com velocidade mínima garantida de 400 Megabits por segundo (Mbps) para download e upload, assegurando no mínimo 90% da banda contratada de forma estável. O serviço deverá compreender:

- Instalação e ativação completa do ponto de acesso no local indicado pela Administração Pública;

• Fornecimento de 12

mes

28/08/2025

R\$

320,00

MUNICÍPIO DE
PARANATINGA /
1 - PREFEITURA
MUNICIPAL DE
PARANATINGA -

MT

15023971000124-1-000067/2025

91582

CONECTIVIDADE
DE
COMUNICAÇÃO
DE DADOS, DE
NATUREZA
CONTINUADA, DE
VELOCIDADE
MÍNIMA DE 200
(DUZENTOS)
MBPS,
INCLUINDO
SERVIÇO DE
INSTALAÇÃO E
ATIVAÇÃO,
PODENDO-SE
PRORROGAR A
VIGÊNCIA POR
IGUAL PERÍODO,
NA SEDE DA
COORDENAÇÃO
REGIONAL DO
JURUÁ

12

MEGA BITS/SEGUNDO

12/02/2025

R\$

250,00

00.059.311/007
5-62 -
MINISTÉRIO DA
JUSTIÇA E
SEGURANÇA
PÚBLICA |
Fundação
Nacional do
Índio - FUNAI |
Coordenação
Regional do
Juruá - FUNAI

Dispensa de Licitação Nº 90002/2025
UASG: 194049

2

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
---------------	---------------	---------------	------------	-----------	------------	-------------------	----------------	-------	-----------------

Karytana Gomes de Assunção
Coord. Interina do Setor de Compras
Prefeitura Mun. de Barra do Corda-MA

tecnologias de
informação e
comunicação de
internet banda
larga fibra óptica
500 MB FULL
corporativa e
dedicada com
taxa de 500 MB
de download 500
MB de upload
com garantia de
banda de 100%
(instalado e
ativado),
entregues via
fibra óptica no
rack de
telecomunicações
das duas sedes da
Câmara Municipal
de Araquari, 1 IP
público fixo IPV4
utilizável a ser
fixado no
equipamento da
contratante da

83.545.285/000

1-73 - Câmara

Municipal de

Vereadores de

Araquari

406491

1

12

MÊS

22/07/2025 09:47:00

R\$

257,47

Média dos Preços Obtidos: R\$ 275,82

Valor Global: R\$ 974.430,50

Assinatura
CPL
2008

Karytana Gomes de Assunção
Coord. Interina do Setor de Compras
Prefeitura Mun. de Barra do Corda-MA